
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062700260

260

Nº 119, sexta-feira, 27 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2025 - SRP

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULO MICRO ÔNIBUS. Objeto: Aquisição de peças para Micro
Ônibus da Secretaria de Educação do Município de Coronel Bicaco/RS. Realizar-se-á dia 10
de julho de 2025 às 08h30min, no portal de compras https://www.gov.br/compras/pt-br/. A
íntegra do edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco-RS, 26 de junho de 2025.
ARLEU VALADAR MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

O Prefeito Municipal de Faxinal do Soturno/RS comunica aos interessados que
se encontra ADJUDICADA e HOMOLOGADA a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de
retroescavadeira zero km, para cumprimento de Convênio nº 965009/2024 do Ministério
de Agricultura e Pecuária, pelo valor global de R$ 331.800,00.

Em 26 de junho de 2025.
LOURENÇO DOMINGOS MORO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2025

Pr. Nº 34/2025 - Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia,
para a execução da obra de ampliação da EMEI Vó Justina Rossato - Pró-Infância, em
Fortaleza dos Valos/RS, com paredes de alvenaria, piso porcelanato, forro de gesso
acartonado, estrutura metálica e telha aluzinco, com área de 224,74m², com recursos do
Finisa, homologado e adjudicado em 18/06/2025, em favor de CONSTRUTORA ARQUIMARX
LTDA, CNPJ: 05.480.466/0001-55, ao valor total de R$ 466.366,80, por Paulo Cezar
Marangon - Prefeito Municipal. (Integral teor no site www.pmfv.rs.gov.br).

Fortaleza dos Valos-RS, 26 de junho de 2025.
PAULO CEZAR MARANGON

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 56/2025. Contratante: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Contratada:
CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA, CNPJ: 05.480.466/0001-55. Objeto: Execução da obra de
ampliação da EMEI Vó Justina Rossato, em Fortaleza dos Valos/RS, com paredes de
alvenaria, piso porcelanato, forro de gesso acartonado, estrutura metálica e telha aluzinco,
com área de 224,74m². Valor: Pelo fornecimento do objeto, a Contratante pagará à
Contratada o valor total de R$ 466.366,80, na forma prevista no contrato. Vigência: de
18/06/2025 a 17/06/2026 (integral teor: https://diario.pmfv.rs.gov.br/).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Proc. 43/2025 - Objeto: Contratação para fornecimento de dois veículos automotores, tipo
passeio, novos, para suprir necessidade da Administração Municipal (menor preço por
item). Propostas de 27/06/2025 a 10/07/2025, até as 9h, no < https://bllcompras.com/ >.
Disputa de Preços (Lances): 10/07/2025, às 9:01h. Edital: < https://bllcompras.com/ > ou
www.pmfv.rs.gov.br. Informações no Setor de Licitações, Rua Rubert, 900, de 2a a 6a feira,
das 8 às 12 e das 13:30 às 17h, (55) 3328-1133 ou pmlicita@pmfv.rs.gov.br.

PAULO CEZAR MARANGON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HARMONIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - PNAE Nº 1/2025

O Município de Harmonia, vem através deste, tornar público processo de
licitação a ser realizado pelo município. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, de
forma estimada, da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o período de
agosto a dezembro de 2025, conforme especificações no Anexo I deste edital. Entrega de
documentos: até 17/07/2025, às 16h. Informações sobre o processo poderão ser obtidas
no Setor de Licitações, fone (51) 2399-1710 ou e-mail: licitacoes@harmonia.rs.gov.br. Edital
e seus anexos estão disponíveis para consulta/retirada em: www.harmonia.rs.gov.br.

Harmonia, 25 de junho de 2025.
ERNANI JOSÉ FORNECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço profissional de Projeto de
regularização fundiária REURB, referente a núcleos urbanos informais consolidados, situados
no perímetro urbano no Município de Ijuí Abertura das Propostas: 11/07/25 às 09:00.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí-RS 26 de junho de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025 - SRP

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado para uso no Centro Vocacional
Tecnológico, objeto do Convenio nº 880105/2018 - Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovação e demais Secretarias do Município. Sessão: 10/07/2025 às 09h no Portal de Compras
Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. Infs., e edital no Setor de Licitações, fone:
(51) 99513.2415, Portal de Compras Públicas, PNCP e/ou www.ilopolis.rs.gov.br.

FERNANDO DAPONT
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

OBJETO: execução de obra do fechamento lateral do Ginásio de Esportes Municipal,
localizado no Parque Municipal de Eventos de Lagoa Bonita do Sul, convênio estadual
Número FPE 5569/2024, PROA 24/2900-0000861-2. INÍCIO DA SESSÃO DOS LANCES:
22/07/2025 às 09 horas. LOCAL: Portal Bolsa de Licitações do Brasil-BLL, www.bll.org.br
Informações poderão ser obtidas no site da Prefeitura Municipal de Lagoa Bonita do Sul:
lagoabonitadosul.atende.net.

Lagoa Bonita do Sul, 26 de junho de 2025.
LUIZ FRANCISCO FAGUNDES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025 - SRP

O Município de Lagoa Bonita do Sul/RS torna público, para o conhecimento dos
interessados, estará recebendo propostas para registro de preço para eventuais aquisições
de pneus e câmaras de ar e protetor de aro para a frota municipal. Recebimento das
propostas: Início às 13h do dia 27/06/2025 às 08h30min do dia 15/07/2025. Início da
sessão da disputa: 09h do dia 15/07/2025. Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil- BLL,
www.bll.org.br Informações poderão ser obtidas no site da Prefeitura Municipal de Lagoa
Bonita do Sul: lagoabonitadosul.atende.net.

Lagoa Bonita do Sul, 26 de junho de 2025.
LUIZ FRANCISCO FAGUNDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e/ou mobiliários, de acordo
com as necessidades da secretaria municipal da saúde no Município de Liberato
Salzano/RS, através da proposta nº 10530466000124009/2024 do Fundo Nacional de
Saúde. Abertura: 10/07/2025, às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Objeto: Contratação de leiloeiro oficial, de maneira continuada, para atuar na preparação,
organização e condução de leilões públicos destinados à alienação de bens móveis e/ou
imóveis do município de Liberato Salzano/RS. Abertura: 14/07/2025, às 09:00 horas.

A (s) sessão (ões) virtual (is) do (s) processo (s) licitatório (s) será (ão) realizada (s)
no seguinte endereço: www.bll.org.br, no dia e horário acima mencionado (s), sendo que
todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. Mais informações pelo telefone
(55) 3755-1133, a íntegra dos editais encontra-se no Site Oficial www.liberatosalzano.rs.gov.br,
no portal do sistema BLL e Portal Nacional de Compras Públicas-PNCP.

GILSON DE CARLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2025

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte
escolar. A Comissão de Licitação reunir-se-á no dia 14/7/2025, às 9h, na Prefeitura, para
receber as Propostas. Edital e informações: Prefeitura e no site:
www.maximilianodealmeida.rs.gov.br.

Maximiliano de Almeida/RS, 26 de junho de 2025
ANDRÉ FERNANDO ZUCUNELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 08/2023, Pregão Eletrônico nº
06/2023/FNDE/MEC, Processo Municipal nº 057/2025, no valor de R$ 994.304,98
(novecentos e noventa e quatro mil, trezentos e quatro reais e noventa e oito centavos),
cujo objeto é a aquisição de dois ônibus escolares para o transporte dos alunos do Sistema
Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação.

Em 26 de junho de 2025
SILVIA MARIA LASEK NUNES

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025

Exclusivo para ME e EPP Edital nº 024/2025
A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público a Licitação em epígrafe, conf. os termos da Lei nº 14.133/21 e alterações.
Objeto: Aquisição de jogos, brinquedos educativos/pedagógicos, utensílios, ar-condicionado
e tablets, para uso da Escola Municipal de Ensino Fundamental Ricardo Porto, com recurso
do FNDE/MEC - Programa Escola em Tempo Integral, conforme descritivos técnicos
constantes no Termo de Referência e conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, através da Secretaria Municipal de Educação.
Data: 11 de julho de 2025, com início às 9 horas, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores Informações pelo fone (51) 3124-0075,
ramal 229, das 8 às 12h e das 13 às 17h.

SILVIA MARIA LASEK NUNES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento nº 002 - Ata de Registro de Preços nº 432/2024 - Pregão Eletrônico nº 146/2024
Cláusula Primeira - Do Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo é o reequilíbrio
econômico-financeiro do valor unitário referente ao item 01 da Ata de Registro de Preços
nº 432/2024. Cláusula Segunda - Do Valor: Fica realinhado, o valor unitário referente ao
item 01 para R$ 12,81 (doze reais e oitenta e um centavos). Em favor de: LA COMPANY
REPRESENTAÇÕES LTDA. Data de assinatura: 11/06/2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-27T02:02:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




